
Errata 
 

strana 9 

- doplnění úvodu o odstavec: 

Je však třeba zmínit, že tato práce není podrobným rozborem dějin jednotlivých 

městských čtvrtí, nýbrž slouží jako ukázka možnosti zpracování problematiky 

vnitřních periferií s využitím průzkumu v terénu, fotografického a kartografického 

materiálu. Právě kartografické a fotografické prameny jsou pro práci stěžejní, jelikož 

dokreslují dopady proměn na okolí. V rámci zvolených lokalit byla vybrána určitá 

ohniska, jejichž proměny se výrazně projevily do podoby celé periferie. 

 

 

strana 11 

- doplnění kapitoly Použité prameny a literatura o text následující po 1. odstavci: 

K jednotlivým městským čtvrtím existují velmi rozsáhlé archivní fondy v Archivu 

hlavního města Prahy (Archiv města Vysočany, Archiv města Karlín a Archiv města 

Libeň), avšak ke zvolenému tématu neobsahují prameny vhodné pro zpracování této 

práce a jsou jen částečně přístupné. Obsahují převážně písemnosti z činnosti 

městských čtvrtí. Existují rovněž i prameny k regulacím zkoumaných periferií, ale pro 

tuto práci nebyly potřebné (některé z nich lze najít v Archivu hlavního města 

Prahy, Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy apod.). Další prameny lze 

rovněž nalézt ve stavebních archivech příslušných městských úřadů (Úřady městských 

částí Prahy 8 a 9). Pro jednotlivé podniky v rámci zkoumaných lokalit, kterými se tato 

práce zabývá, existují archivní fondy ve Státním oblastním archivu v Praze, avšak 

obsahují převážně písemnosti týkající se vlastního provozu.  

 

strana 14 

- 1. odstavec, řádek 7 doplněn o větu: 

Pro problematiku periferií (resp. jednotlivých městských čtvrtí) bohužel neexistuje 

novější odborná literatura. 


